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Usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom; wyroby
tytoniowe bez akcyzy

17.08.2015

16 sierpnia 2015 r. w godzinach nocnych polsko – niemiecki patrol ze
Świecka zatrzymał 6 obywateli Rosji oraz dwóch przewożących ich
Polaków.Wspólny patrol funkcjonariuszy Straży Granicznej i policji
niemieckiej około 1 km przed granicą zatrzymał do kontroli samochód
osobowy typu van. Autem podróżowało 6 obywateli Rosji narodowości
czeczeńskiej oraz 2 obywateli Polski. Cudzoziemcy nie posiadali
dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy; po złożeniu
dwa dni wcześniej wniosków o nadanie im statusu uchodźcy nie mogli
opuszczać Polski.Cudzoziemcy przyznali się do usiłowania nielegalnego
przekroczenia granicy i dobrowolnie poddali karze 1 miesiąca
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na okres dwóch
lat. Do czasu rozpatrzenia wniosku o nadanie statusu uchodźcy
nakazano im przebywać w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie
Leśnej – Dębaku.

16 sierpnia 2015 r. w godzinach nocnych polsko – niemiecki patrol ze Świecka zatrzymał 6
obywateli Rosji oraz dwóch przewożących ich Polaków.
Wspólny patrol funkcjonariuszy Straży Granicznej i policji niemieckiej około 1 km przed
granicą  zatrzymał  do  kontroli  samochód  osobowy  typu  van.  Autem  podróżowało  6
obywateli  Rosji  narodowości  czeczeńskiej  oraz  2  obywateli  Polski.  Cudzoziemcy  nie
posiadali  dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy; po złożeniu dwa dni
wcześniej wniosków o nadanie im statusu uchodźcy nie mogli opuszczać Polski.
Cudzoziemcy  przyznali  się  do  usiłowania  nielegalnego  przekroczenia  granicy  i
dobrowolnie poddali karze 1 miesiąca pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem
na okres dwóch lat. Do czasu rozpatrzenia wniosku o nadanie statusu uchodźcy nakazano
im przebywać w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej – Dębaku.
Pod  zarzutem  pomocnictwa  w  usiłowaniu  przekroczenia  granicy  wbrew  przepisom
funkcjonariusze zatrzymali również kierowcę samochodu i towarzyszącego mu drugiego
Polaka.  Kierowca przyznał  się  do  zarzucanego mu czynu i  zadeklarował  dobrowolne
poddanie karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata.
Podczas minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG (z placówek
w Tuplicach, Poznaniu – Ławicy, Kłodzku i Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w
Świecku)  zatrzymali  dwóch obywateli  Ukrainy,  obywatela Algierii  i  obywatela Kongo,



którzy nielegalnie przebywali w Polsce oraz Ukraińca posługującego się wyłudzoną wizą.
Ponadto  na  wrocławskim  lotnisku  czterokrotnie  ujawniono  w  bagażu  pasażerów
odlatujących do Irlandii lub Wielkiej Brytanii papierosy oraz tytoń bez polskiej akcyzy.
Funkcjonariusze  SG zabezpieczyli,  a  następnie  przekazali  Urzędowi  Celnemu,  łącznie
2200 sztuk papierosów oraz prawie 2,5 kg tytoniu o wartości 3200 zł.


